Ceterum verius est, id remedium restitutionis in 50  
integrum competere monasterio, argum. d. l. Panthonius. cum ibi notatis. ff. de acquir. heredit. quia in hac aditione omnia non consideratur sola monachii defuncti per- sona, qui debet adire, sed etiam negligientia Abbaris, qui monachum coactur erat adire, & aditione conseruatur. Quare monasterium tanquam lexsum ex Prælati omissione fungetur vice minoris, instar Ecclesiæ, & peret se refutari, iuxta notata cap. 1. de in me- grum restitutio. in 6. Quare cum hoc lelio non con- furrexerit ex sola monachii morte, sed etiam Abbaris negligientia, non dicitur casu continguisse. Ex his patet ad contraria. Et ideo hanc partem sustinet Albericus l. final. numero 7. C. de Episcop. & cleric. & ibi Cynus numero 8. Iacobus de arena num. 5. & ibi Fulgo. l. S. hoc etiam num. 3. Bartholomaeus Socinus l. 1. num. 26. s. de vulgari. Bertrandus conf. 79. ad fin. vol. 4. Bellamera cap. in preflesia. numero 28. de probat. Caualcanus decif. 1. num. 51. part. 3. Facheinus in controversiis iuris ciuilis. lib. 6. cap. 18. vers. ego ad propria- m. bebe addens etiam restitutio. petitionem debere esse intra quadriennium, vt expresse disponitur eodem t. 1.

51 Tandem dubitatur, an monacho exhereditato, aut præterito a parentibus, integrum sit monasterio quere- lam in officiis testamenti intentare, & restitutio. emere: Angulus l. Papinian. 8. in princ. numero 2. & c. ibi Paulus numero 2. Fulgo. numero 3. & 4. Bald. Iafon, Salycetus, quos referit, & sequitur Perez additione ad Seguram. l. sobered. S. cion filia. num. 71. ff. de vulgari. Gre-gorius Lopez l. 1. verb. no pude. iii. 13. p. 5. acutus monacho exhereditato non coperere contra eius voluntatem mo- nasterio querelæ in officiis testamenti, quia aut monaste- rium comparatur filio, & tunc non habet hanc querelæ, quamquia filio exhereditato pater caret iure huius querelæ. At inuitu filio, vt expresse deciditur et l. Papinian. 8. in princ. 2. questione 77. art. 1. Leonardus libro 2. de iustitia. cap. 41. dub. 11. num. 87. Emmanuel S. summa. verb. religio. numero 27. Atque ex his Doctoribus explicant id est siue hereditas illa sit ascendentium, huius cuiuslibet extraci, quod probat ratio, cui hanc sententiam innititur, Antonius, Joannes Andreas, Imola, Be- torius, Angelus, Guillelmus Benedictus, Courat. Nico- laus de Vbaldis, Rolandinus, Angelus de Gambaleo-

H. eundem

cendum consensum. Quippe quidquid iuris est in preparato quad hoc, ut cui conceditur, vel denegatur preparatio, denegetur etiam, vel concedatur preparatorium, est etiam in preparatorio. *I. ad rem mobilem. ff. de procuratoribus.*